7/11/23, 11:54 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro - Outlook

RE: Notificacion Personal de Demanda de Aumento de Cuota de Alimentos de Menor
de Edad RAD. 707174089001-2023-00043-00 - Juzgado Promiscuo Municipal de San
Pedro- Sucre

jorge luis herrera primera <jlhp_1979@hotmail.com>
Mar 07/11/2023 11:42

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro <jprmpalsanpedro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 6 archivos adjuntos (4 MB)

CONTESTACION DE DEMANDA.pdf; ANEXO 1 — REGISTRO CIVIL DE SHARITH SOFIA CIRO PEREZ.pdf; ANEXO 2 - REGISTRO CIVIL
DE JHOSUA DAVID CIRO PEREZ.pdf; ANEXO 3 - CAMARA DE COMERCIO REPRESENTACIONES.pdf; ANEXO 4 .pdf; PODER.pdf;

Senor:

JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL - SUCRE - SAN PEDRO
E. S. D.

Ref: Contestacidon de demanda.

Radicado. 707174089001-2023-00043-00

Proceso. CUSTODIA Y CUIDADOS PERSONALES Y FIJACION DE

ALIMENTOS Demandante: YESICA
MARCELA LAMBRANO POLO

Demandado:JUAN DAVID CIRO VILLEGAS

JORGE LUIS HERRERA PRIMERA, abogado en ejercicio, identificado con la
C.C. # 9.157.133 y portador de la T. P. 330.242 del C. S. de la J.,
actuando en representacidén del sefior JUAN DAVID CIRO VILLEGAS, vardn
identificado con cedula de ciudadania No. 1.044.925.014 de Arjona
(Bolivar), domiciliado en Arjona (Bolivar), barrio San José de
Turbaquito, calle 56#46 A - 154, correo electrédnico
judacivi@hotmail.com, padre de la nifia EMILIA CIRO LAMBRANO
identificada con registro civil NUIP No. 1.044.009.414 de la Notaria
Sexta del circulo de Cartagena, respetuosamente acudo a su despacho
para descorrer el traslado que me envia su despacho, relacionado con
la demanda presentada por la sefiora YESICA MARCELA LAMBRANO POLO
identificada con cedula de ciudadania No. 1.104.009.872 de San Pedro
(Sucre), representada por la doctora MAROLYS LAMBRANO MACIAS,
identificada con la C.C. # 1.047.428.717 de Cartagena y portadora de
la T. P. 286.004 del C. S. de la J. contra mi poderdante.

Con el respeto que su investidura me representa, me permito hacer unas
consideraciones preliminares con el fin de controvertir los hechos

descritos por el demandante en la demanda

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGZmZTk4ZDUXLTMzYzQtNGUzNS1hNDMOLTBjOGNMOWM4MDcxYwBGAAAAAACVORXACLxJTONw. ..
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7/11/23, 11:54

Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro - Outlook

De: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro <jprmpalsanpedro@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: lunes, 23 de octubre de 2023 3:22 p. m.

Para: jlhp_1979@hotmail.com <jlhp_1979@hotmail.com>

Asunto: Notificacion Personal de Demanda de Aumento de Cuota de Alimentos de Menor de Edad RAD.
707174089001-2023-00043-00 - Juzgado Promiscuo Municipal de San Pedro- Sucre

San Pedro- Sucre, veintitrés (23) de octubre de dos mil veintitrés (2023).

Doctor:

JORGE LUIS HERRERA PRIMERA
JLHP_1979@HOTMAIL.COM
Apoderado judicial del demandado

ESM

REF.:

DEMANDA DE AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS DE MENOR DE EDAD

RAD. N° 707174089001-2023-00043-00
DEMANDANTE: YESICA MARCELA LAMBRANO POLO C.C. # 1.104.009.872
DEMANDADO: JUAN DAVID CIRO VILLEGAS C.C. # 1.044.925.014

Cordial saludo.

Para efectos de notificarle la demanda de AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS DE MENOR DE
EDAD, dada su calidad de apoderado judicial del demandado JUAN DAVID CIRO VILLEGAS, me
permito enviarle las siguientes piezas procesales:

Acta de Notificacion Personal a través de correo electrénico (1folio).

Copia de la demanda Aumento de Cuota de Alimentos de Menor de Edad con sus anexos (24
folios),

Copia del auto de fecha 10 de octubre de 2023, que admitié la demanda de Aumento de Cuota de
Alimentos de Menor de Edad (3 folios),

Copia del memorial a través del cual la apoderada judicial de la demandante subsané la demanda
(5 folios).

Con lo anterior se surte el correspondiente traslado y le informo ademas que la contestacion la puede
enviar a nuestro correo institucional: jprmpalsanpedro@cendoj.ramajudicial.gov.co.

Adjunto lo enunciado.

Atentamente,

JESUS SAID CASTILLA FERNANDEZ
SECRETARIO

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
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7/11/23, 11:54 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro - Outlook

corresponde mantener reserva en general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.
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Senor:
JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL - SUCRE - SAN PEDRO
E. S. D.

Ref: Contestacion de demanda.

Radicado. 707174089001-2023-00043-00

Proceso. CUSTODIA Y CUIDADOS PERSONALES Y FIJACION DE ALIMENTOS
Demandante: YESICA MARCELA LAMBRANO POLO

Demandado: JUAN DAVID CIRO VILLEGAS

JORGE LUIS HERRERA PRIMERA, abogado en ejercicio, identificado
con la C.C. # 9.157.133 y portador de la T. P. 330.242 del C.
S. de la J., actuando en representacidén del sefior JUAN DAVID
CIRO VILLEGAS, vardn identificado con cedula de ciudadania No.
1.044.925.014 de Arjona (Bolivar), domiciliado en Arjona
(Bolivar), barrio San José de Turbaquito, calle 56#46 A - 154,
correo electrdénico Jjudacivi@hotmail.com, padre de la nifa
EMILIA CIRO LAMBRANO identificada con registro civil NUIP No.
1.044.009.414 de la Notaria Sexta del circulo de Cartagena,
respetuosamente acudo a su despacho para descorrer el traslado
que me envia su despacho, relacionado con la demanda presentada
por la sefiora YESICA MARCELA LAMBRANO POLO identificada con
cedula de ciudadania No. 1.104.009.872 de San Pedro (Sucre),
representada por la doctora  MAROLYS LAMBRANO MACIAS,
identificada con 1la C.C. # 1.047.428.717 de Cartagena vy
portadora de la T. P. 286.004 del C. S. de la J. contra mi

poderdante.

Con el respeto que su investidura me representa, me permito
hacer unas consideraciones preliminares con el fin de
controvertir los hechos descritos por el demandante en 1la

demanda;

Primero: Es cierto.
Segundo: Es cierto.
Tercero: Es cierto.
Cuarto: Es cierto.
Quinto: No es cierto, la sefilora YESICA conoce bien que el sefior
JUAN DAVID CIRO ha cumplido mensualmente con la cuota acordada
en comisaria de familia de san Pedro (Sucre), muy a pesar de
que es poco entendible este hecho, mi poderdante manifiesta

que ha cumplido lo acordado.

E-mail: jlhp 1979@hotmail.com
Teléfono: 3017535515
Cartagena de Indias - Colombia
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ABOGADO

Sexto: No es un hecho, es una apreciacidén del demandante.
pLEXLO . ) A
Frente a esta apreciacidn nos pronunciaremos en el acapite de

consideraciones y analisis su sefioria.

Séptimo: No es un hecho, es una apreciacidén del demandante

Séptimo: No es cierto, la empresa REPRESENTACIONES Y COMERCIOS
LOS BAZURTICOS SAS, identificado con NIT 900779129-1 a la que
hace referencia la demandante, tiene un ©propietario vy
representante legal distinto al que manifiesta, constancia de
ello se evidencia en registro o certificado de céamara de
comercio con la razdn social indicada por la parte demandante.

Frente a la manifestacién “Asi mismo tiene una propiedad en

Turbaco Bolivar identificada con matricula inmobiliaria 060-

266803, ubicada en un sector exclusivo urbanizacidén ciudadela

bonanza”. (subrayado nuestro), no es cierto. En oposicidén a la

manifestacidén de “por tanto tiene toda la capacidad econdmica,

recibe muy buenos 1ingresos mensuales y estd en condiciones

reales de aportar un mayor valor de la cuota alimentaria

mensual.”, hago manifiesto su sefioria que soy un trabajador de
una tienda propiedad mi madre y que ella en retribucidén a mi
apoyo me hace pagos por valor de un (1) salario minimo mensual
legal vigente, y que de ese ingreso hago aportes mensuales a
mi hija EMILIA CIRO LAMBRANO.

Séptimo: No es cierto. No puede una fotografia aportada por la
parte demandante indicar que el sefilor JUAN DAVID CIRO sea un
criador de caballos de paso. No existe registro alguno de una

Federacién Colombiana que asi lo acredite.

FRENTE A LAS PRETENSTIONES

Primero: Me opongo, y acogemos lo dispuesto por su despacho en
el numeral quinto (5°) de la parte resolutiva del Auto que
admite la demanda de fecha 10 de octubre de 2023.

Segundo: Me opongo, desde las manifestaciones de mi poderdante,
ha cumplido mensualmente con las obligaciones alimentarias en
favor de mi hija y acogemos lo dispuesto por su despacho en el
las consideraciones expuestas en el Auto gque admite la demanda
de fecha 10 de octubre de 2023.

Tercero: Conocemos su sefioria de las sanciones que implica in
incumplimiento de las disposiciones o fallos de su voluntad.
Pero cabe seflalar que no son necesarias pues mi representado
reconoce y cumple con las obligaciones que enuncia 1la
demandante.

E-mail: jlhp 1979@hotmail.com
Teléfono: 3017535515
Cartagena de Indias - Colombia
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Cuarto: Me opongo, no existe incumplimiento que permita a su

- —

despacho hacer tal reporte, no aporta la parte demandante las
cuotas que supuestamente ha dejado de cancelar el sefior JUAN

" AFEbaY.

DAVID, no existe cuantificacidén de suma, y mucho menos prueba

bl e G i

que lo demuestre. Por tal razdn respetuosamente le solic;ﬁp

sefior Juez hacer caso omiso a esta pretensidn.

ANALISIS Y CONSIDERACIONES

Con el respeto merecido a su despacho, me permito a realizar

las siguientes consideraciones y analisis;

Nos encontramos frente a una situacidén dolosa su sefioria; la
parte demandante pretende a toda costa engafiar a una autoridad
competente mediante hechos, pretensiones equivocas y falsas,
conoce ella que el sefior JUAN DAVID CIRO VILLEGAS ha cumplido
mensualmente con las obligaciones en favor de su hija E.C.L.,
de conformidad con la cuota acordada en acta de audiencia
extrajudicial de conciliacién de fecha veintiddés (22) de marzo
de 2018, celebrada ante la comisaria de familia de San Pedro
(Sucre), . Aunado a lo anterior, manifiesta la parte demandante
que el sefior JUAN DAVID es propietario de una empresa sin
aportar pruebas que asi lo acredite, situacidén igual al
aseverar que es propietario de un bien inmueble y que es criador

de caballos de paso solo por observar una fotografia.

Sin embargo, con el respeto debido que su investidura merece,
con esta contestacidén no pretende mi representado evadir la
obligacidén que como progenitor posee y que ha venido
cumpliendo, acudo a este recurso con el fin de dar luces
poniendo como linea argumentativa, realidades a las que esta

sujeto.

Ademés de la nifia E.C.L., el sefior JUAN DAVID CIRO VILLEGAS es
padre de 2 nifios, SHARITH SOFIA CIRO PEREZ de 10 afios y JHOSUA
DAVID CIRO PEREZ de 6 afios, nifios a quienes junto con su hija
EMILIA CIRO LAMBRANO ha venido cumpliendo responsablemente con
las obligaciones que la Ley ordena, sujeto a los ingresos
provenientes de su labor de apoyo en el negocio de su madre,
manifiesta el sefilor JUAN DAVID CIRO que, las acreencias que
recibe ascienden en la suma de un milldén ciento sesenta mil

($1.160.000) pesos mensuales.

E-mail: jlhp 1979@hotmail.com
Teléfono: 3017535515
Cartagena de Indias - Colombia
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ABOGADO

El demandado no ha incumplido los acuerdos celebrados con la
M LTI
sefiora YESICA MARCELA LAMBRANO POLO, los ha cumplido desde sus

5 T
S

posibilidades econdmicas, y ha aportado mas cuando las
: . . E&ém%éﬁﬁgé
circunstancias fuera de lo acordado asi lo requieren, tales

como aflicciones de salud u otro requerimiento escolar gque su

hija solicita.

El sefilor JUAN DAVID siempre ha pretendido ofrecerle a su hija
E.C.L. la calidad de vida que la nifia merece desde sus medios
econdémicos, garantizando de tal manera sus derechos, es un
hombre responsable ordenado y trabajador, pero mas alld de 1lo
anterior es un padre que ama a su hija, y las veces que comparte
con ella le demuestra afecto y amor, ha fomentado tiempo vy
espacio que han generado el integro de E.C.L con sus hermanos,
su sefora esposa, padres vy deméds miembros de su nucleo

familiar.

La nifia E.C.L., es una nifila querida y respetada por todos 1los

miembros de nucleo familiar del senor JUAN DAVID.

Por lo aqui expuesto, solicito su sefioria fijar una cuota de
alientos acorde a las posibilidades econdémicas de mi poderdante
para poder seguir cumpliendo con el compromiso que su hija
demanda, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de

la Ley 1098 de 2006.

Invitamos a la demandante sefiora YESICA LAMBRANO a ejecutar
acciones conjuntas en garantia de los derechos de la nifa
E.C.L., ejecutar acciones que permitan generar una relacidn
asertiva y generativa, basada en el mutuo respeto, qgque le

brinden a su hija EMILIA, un desarrollo personal sano y seguro.

Para finalizar, el sefior JUAN DAVID CIRO estd interesado en
gque sea una autoridad Jjudicial quien fije una cuota Jjusta vy
regule visitas en favor de su hija EMILIA.

PRUEBAS
Cordialmente le solicito tenga en cuenta las siguientes

pruebas:
e ANEXO 1 — REGISTRO CIVIL DE SHARITH SOFIA CIRO PEREZ

e ANEXO 2 - REGISTRO CIVIL DE JHOSUA DAVID CIRO PEREZ

E-mail: jlhp 1979@hotmail.com
Teléfono: 3017535515
Cartagena de Indias - Colombia
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ANEXO 3 - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION!
§ B
LEGAL DE LA EMPRESA REPRESENTACIONES Y COMERCIOS LO
; g

-
r

BAZURTICOS SAS, identificado con NIT 900779129—1.1
ANEXO 4 - MATERIAL FOTOGRAFICO qgque demuestra quefei
sefior JUAN DAVID CIRO VILLEGAS ha fomentado tiempo vy
espacio que han generado el integro de E.C.L con sus

hermanos, su sefiora esposa, padres y demas miembros de

su nucleo familiar.
PODER PARA REPRESENTACION.

Las respuestas frente a los hechos de la demanda, las
consideraciones y analisis expuestos en la presente

contestaciodn.

Acogemos la solicitud de la parte demandante para sea
usted quien fije fecha y hora para la diligencia en
que interrogue personalmente a las partes, demandante
y demandado.

EXCEPCION
Temeridad
Respetuosamente su sefloria, acudo a usted para clamar por
su atencidén, para manifestarle que la parte demandante,
posiblemente pueda hacer inducir a su despacho en un error
al exponer de hechos falsos contrarios a la realidad
econdmica de mi representado, pretendiendo un fallo o

resolucidén sin sustento probatorio.

Razdédn por la cual solicito se de aplicacidén a lo dispuesto
en el articulo 79 del C.G. del P. qgue textualmente
expresa:

“ARTICULO 79. TEMERIDAD O MALA FE. Se presume que
ha existido temeridad o mala fe en los siguientes
casos:

1. Cuando sea manifiesta la carencia de fundamento
legal de la demanda, excepcion, recurso,
oposicidon o incidente, o a sabiendas se aleguen
hechos contrarios a la realidad.

2. Cuando se aduzcan calidades inexistentes.

3. Cuando se utilice el proceso, 1ncidente o
recurso para fines claramente 1ilegales o con
propésitos dolosos o fraudulentos.

4. Cuando se obstruya, por accién u omisidn, la
prdactica de pruebas.

5. Cuando por cualquier otro medio se entorpezca
el desarrollo normal y expedito del proceso.

6. Cuando se hagan transcripciones o citas
deliberadamente inexactas”.

E-mail: jlhp 1979@hotmail.com
Teléfono: 3017535515
Cartagena de Indias - Colombia
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NOTIFICACION

Como apoderado recibo notificacidédn en correo electrdnico:

Jlhp 1979@hotmail.com

A;entamente

JOR@E tUIS HERRERA PRIMERA
C.C. N° 9.157.133
T.P. N° 330.242 del C.S. de la J.

E-mail: jlhp 1979@hotmail.com
Teléfono: 3017535515
Cartagena de Indias - Colombia
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ABOGADO
Sefor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN PEDRO (SUCRE)
El S. D| { 7
| REF: Poder Para Representacion Judicial.

L

P iy ST T ol
S 922 g R

JUAN DAVID CIRO VILLEGAS, varén identificado con cedula de
ciudadania No. 1.044.925.014 de Arjona (Bolivar), domiciliado en Arjona
(Bolivar), bamio San José de Turbaquito, calle 56#46 A - 154, comeo
electrénico judacivi@hotmail.com, padre de la nifa EMILA CIRO
LAMBRANO identificada con registro civil NUIP No. 1.044.009.414 de la

Notaria Sexta del circulo de Cartagena, me dirijo a usted con todo respeto,

para manifestarle que, por medio del presente escrito, oforgo poder
especial, amplio y suficiente, al Dr. JORGE LUIS HERRERA PRIMERA, abogado
en ejercicio, identificado conla C.C. # 9.157.133 y portador de la T. P. 330.242
del C. S. de la J., para que en mi nombre y representacién, conteste y lleve
a término proceso de Demanda De Alimentos en Favor de mi Menor hija,
instaurada por su madre, la sefiora YESICA MARCELA LAMBRANO POLO
identificada con cedula de ciudadania No. 1.104.009.872 de San Pedro
(Sucre), representada por la doctora MAROLYS LAMBRANO MACIAS,
identificada con la C.C. # 1.047.428.717 de Cartagena y portadora de la T.
P.286.004 del C.S.dela J.

Mi apoderado queda facultado, ademds, para fransar sustituir, desistir,
recibir, renunciar. Reasumir, firmar cuentas, redlizar y firmar cheques,
solicitarla ejecucién y liquidacién de la condena, y en general para realizar
todo aquello que sea necesario al cabal cumplimiento de este mandato,
ademds solicitar todo tipo de informacion sobre framite y estado de las

cuentas.
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Sirvase reconocer personeria juridica a mi apoderado a quien
/A s
relevo de cualquier costo que genere el trédmite encargado.

Del Sr. Juez,
Atentamente,

ACEPTO: £ ™

PJAVID CIRO VILLEGAS

: . .044 : de Arjona (Bolivar)
o \

T.P. N° 330.242 del C.S. de la J.

6 ENE 2023
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Datos de la oficina de registro - Clase de oficina
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Pais - Depar plo - Correg peccién de Pollcia
COLOMBIA BOLIVAR ARJONA *#+*
Datos del inscrito
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CIRO *** PEREZ s
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Fecha de nacimiento
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Tipo de d d o D aclén de ig Namero certificado de nacido vivo
CERTIFICADO DE NACIDO VIVO *** 14079362-4
Datos de la madre
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PEREZ PADILLA ANY LUZ
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Camara de Conerci o de Cartagena o
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL A
Fecha de expedici on: 26/01/2023 - 11:07: 03 AM

Reci bo No.: 0008784675 Val or: $00 i Cadtaiircs
CODI GO DE VERI FI CACION: el af bl wijil YNril

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
http://serviciosvirtual es. cccartagena. org. co/ e-cer y digite el
respectivo codigo, para que visualice |a inagen generada al nonento de
su expedicion. La verificacion se puede realizar de nmanera ilimtada,
durante 60 dias calendario, contados a partir de l|a fecha de su
expedi ci on.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRI CULA E | NSCRI PCl ONES EFECTUADAS EN EL REG STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COVERCI O CERTI FI CA

NOVBRE, | DENTI FI CACION Y DOM CI LI O

Razén soci al : REPRESENTACI ONES Y COVERCI OS LOS
BAZURTI CCS - S. A S

Si gl a: No reporto

Nit: 900779129-1

Dom cilio principal: ARJONA, BCOLI VAR, COLOWBI A
MATRI CULA

Matricula No.: 09-332132-12

Fecha de matricul a: 08 de Julio de 2014

Utinm afo renovado: 2020

Fecha de renovaci 6n: 17 de Julio de 2020

Grupo NI F: GRUPO I II. M croenpresas.

LA PERSONA JURIDICA NO HA CUWPLI DO CON EL DEBER LEGAL DE RENOVAR SU
MATRI CULA MERCANTI L. POR TAL RAZON, LOS DATOS CORRESPONDEN A LA ULTI MA
| NFORVACI ON SUM NI STRADA POR EL COVERCI ANTE EN FORMULARI O DE MATRI CULA
Y/ O RENOVACI ON DEL ANO. 2020

UBI CACI ON
Direccion del domicilio principal: Calle 58 46 -154 CARRETERA LA
TRONCAL SECTOR LAS PARCELAS
Muni ci pi o: ARJONA, BOLI VAR, COLOMBI A
Correo el ectronico: | ui sart62@otmai | . com
Tel éf ono conercial 1: 3135253713
Tel éf ono conercial 2: No reporto
Tel éf ono conerci al 3: No reportd
Pagi na web: No reporto

Direcci on para notificacion judicial: Calle 58 46 -154 CARRETERA LA
TRONCAL SECTOR LAS PARCELAS
Muni ci pi o: ARJONA, BOLI VAR, COLOWVBI A
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Camara de Conercio de Cartagena o
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL A
Fecha de expedici on: 26/01/2023 - 11:07: 03 AM

Reci bo No.: 0008784675 Val or: $00 . i .isen-
CODI GO DE VERI FI CACION: el af bl wijil YNril

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

http://serviciosvirtual es. cccartagena. org. co/ e-cer y digite el
respectivo codigo, para que visualice la inmagen generada al nomento de
su expedicion. La verificacion se puede realizar de nmanera ilimtada,

durante 60 dias calendario, contados a partir de l|a fecha de su
expedi ci on.

Correo el ectrénico de notificaci on: | ui sart62@ ot mai | . com
Tel éf ono para notificacion 1: 3135253713
Tel éf ono para notificaci on 2: No reporto
Tel éf ono para notificaci on 3: No reporto

La persona juridica REPRESENTACI ONES Y COVERCI OS LOS BAZURTICOS - S.A S
SI autorizo para recibir notificaciones personales a través de correo
el ectronico, de conform dad con |o establecido en los articulos 291 del
Cbdi go Cener al del Proceso y 67 del Cbédigo de Procedimento
Adm nistrativo y de | o Contenci oso Adm nistrativo

CONSTI TUCI ON
CONSTI TUCI O\ Que por Docunento Privado del 04 de Febrero de 2014,
otorgado en Arjona Bolivar, inscrito en esta Canara de Conercio el 08 de
Julio de 2014 bajo el nunmero 102,058 del Libro IX del Registro
Mercantil, se constituyd una sociedad por acciones sinplificadas de
nat ural eza conerci al denom nada:
REPRESENTACI ONES Y COMERCI OS LOS BAZURTICOS - S. A S
TERM NO DE DURACI ON

VIGENCIA: Qe la sociedad no se halla disuelta y su duraci é6n es hasta
febrero 02 de 2024.

OBJETO SOCI AL

OBJETO SOCIAL: La enpresa tiene conb objeto principal ejecutar actos

licitos de conercio, con prioridad entre otras las siguientes
actividades: El conmercio al por nenor de todo tipo de viveres y
abarrotes - verduras, |egunbres, tubérculos y productos carnicos. El

conercio al por mayor y al por nenor de todo tipo de prendas de vestir,
accesorios de prendas de vestir, calzados, articulos y equipo de uso
donesti co, papeleria y miscel d&nea en general. Contratar con todo tipo de
personas naturales o juridicas, entidades publicas o privadas Ila
prestacion de sus servicios o los que |la enpresa requiera para el
desarroll o de su objeto, en desarrollo del objeto social podra ejecutar
toda clase de contratos necesari os conpl enentari os conveni entes para el
m sno. Realizar todos |os actos, operaciones y contratos rel aci onados
con él, obtener dinero en nmutuo de sus socios o de terceros. Cel ebrar en
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Camara de Conercio de Cartagena o
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL A
Fecha de expedici on: 26/01/2023 - 11:07: 03 AM

Reci bo No.: 0008784675 Val or: $00 . i .isen-
CODI GO DE VERI FI CACION: el af bl wijil YNril

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

http://serviciosvirtual es. cccartagena. org. co/ e-cer y digite el
respectivo codigo, para que visualice la inmagen generada al nomento de
su expedicion. La verificacion se puede realizar de nmanera ilimtada,

durante 60 dias calendario, contados a partir de l|a fecha de su
expedi ci on.

general toda clase de operaciones y contratos que tengan relacion
directa con las actividades que integran el objeto principal o cuya
finalidad sea ejercer |os derechos o cunplir |as obligaciones |egales o
convenci onales derivados de la xistencia de las msnas y en general
cual quier acto licito de conercio.

CAPI TAL
QUE EL CAPI TAL DE LA SOCI EDAD ES: NRO ACCI ONES  VALOR NOM NAL
AUTORI ZADO $1. 000. 000, 00 500 $2. 000, 00
SUSCRI TO $1. 000. 000, 00 500 $2. 000, 00
PAGADO $1. 000. 000, 00 500 $2. 000, 00

REPRESENTACI ON LEGAL

REPRESENTACI ON LEGAL: Confornme a |lo dispuesto en el paréagrafo del
articulo 17 de Ila Ley 1258 de 2.008, |la adninistraci 6n de |l a enpresa
estara en cabeza de un CGerente, no obstante I o anterior, dicha calidad
podra ser del egada en un tercero, previa decision del constituyente. El
cargo qgue serada de libre nonbramento y renpbcidén por parte del
constituyente.

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: El Gerente es el representante |egal
de la enpresa, con facultades, por o tanto, para ejecutar todos |os
actos y contratos acordes con la naturaleza de su encargo y que se
rel acionen directanente con el giro ordinario de | os negocios de |la
enpresa. En especial, el Gerente tendréa |as siguientes funciones: 1.
Usar la firma o razon social. 2. Designar |os enpl eados que requiera el
normal funcionamento de I|a conpafia y sefial arles su renuneraci 6n. 3.
Rendir cuentas de su gestion. 4. Constituir |os apoderados judiciales
necesari os para | a defensa de sus intereses social es.

NOVBRAM ENTOS

CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
REPRESENTANTE LEGAL PEDRO EM LI O Cl RO RAM REZ C 17.647.337
GERENTE DES| GNACI ON

Por Docunento Privado del 04 de Febrero de 2014, otorgado en Arjona

Pdgina: 3de 6



Camara de Conercio de Cartagena o
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL A
Fecha de expedici on: 26/01/2023 - 11:07: 03 AM

Reci bo No.: 0008784675 Val or: $00 . i .isen-
CODI GO DE VERI FI CACION: el af bl wijil YNril

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

http://serviciosvirtual es. cccartagena. org. co/ e-cer y digite el
respectivo codigo, para que visualice la inmagen generada al nomento de
su expedicion. La verificacion se puede realizar de nmanera ilimtada,

durante 60 dias calendario, contados a partir de l|a fecha de su
expedi ci on.

Bolivar, inscrito en esta Camara de Conercio el 08 de Julio de 2014 bajo
el numero 102,058 del Libro I X del Registro Mercantil.

REFORMAS DE ESTATUTGCS
REFORMA: Que hasta |la fecha | a soci edad no ha sido refornada.
RECURSCS CONTRA LOS ACTOS DE | NSCRI PCI ON

De conformdad con |o establecido en el Cdédigo de Procedinmento
Adm nistrativo y de |o Contencioso Admnistrativo y la Ley 962 de 2005,
los actos admnistrativos de registro, quedan en firne dentro de | os
diez (10) dias habiles siguientes a |la fecha de inscripcidn, sienpre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para |l a
Camara de Conerci o de Cartagena, |os sabados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos |os recursos, |os actos adm nistrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto |os m snbs sean resueltos,
conf or e lo prevé el articulo 79 del Codigo de Procedimento
Adm nistrativo y de | os Contenci oso Adm ni strativo.
CLASI FI CACI ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl 1 U
Actividad principal coédigo CAlU 4711
ESTABLECI M ENTQ( S) DE COMERCI O

A nonbre de la persona juridica figura matriculado en esta Camara de
Conercio el siguiente establecimento de conercio/sucursal o agenci a:

Nonbr e: REPRESENTACI ONES Y COVERCIOS LGS
BAZURTI CCS S. A. S.

Matricul a No. : 09-332133-02

Fecha de Matricul a: 08 de Julio de 2014

Utinm aio renovado: 2020

Cat egori a: Est abl eci m ent o- Pri nci pal

Di recci 6n: Calle 58 46 -154 CARRETERA LA
TRONCAL SECTOR LAS PARCELAS

Muni ci pi o: ARJONA, BOLI VAR, COLOWBI A

S DESEA OBTENER | NFORMVACI ON DETALLADA DE LOS ANTER ORES
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Camara de Conerci o de Cartagena o
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL A
Fecha de expedici on: 26/01/2023 - 11:07: 03 AM

Reci bo No.: 0008784675 Val or: $00 e Cabacics
CODI GO DE VERI FI CACI ON: el af bl wi jil YNril

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
http://serviciosvirtual es. cccartagena. org. co/ e-cer y digite el
respectivo codigo, para que visualice |a inagen generada al nonento de
su expedicion. La verificacion se puede realizar de nmanera ilimtada,
durante 60 dias calendario, contados a partir de l|a fecha de su
expedi ci on.

ESTABLECI M ENTOS DE COVERCIO O DE AQUELLGCS MNATRI CULADOCS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTI FI CADO DE MNATRI CULA MERCANTIL DEL RESPECTI VO ESTABLECI M ENTO DE
COVERCI O

LA | NFORVACI ON CORRESPONDI ENTE A LOS ESTABLECI M ENTOS DE COMERCI O
AGENCI AS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURI DI CA TI ENE MATRI CULADCS EN
OTRAS CAVARAS DE COVERCI O DEL PAI'S, PODRA CONSULTARLA EN
WAV RUES. ORG. CO.

SE RECOM ENDA VERI FI CAR EL PORTAL WAV GARANTI ASMOBI LI ARI AS. COM CO DONDE
PUEDEN OBRAR I NSCRI PCI ONES ADI Cl ONALES RELATIVAS A GARANTI AS
MOBI LI ARI AS, CONTRATOS QUE GARANTI CEN OBLI GACI ONES O LI M TACI ONES DE LA
PROPI EDAD.

| NFORVACI ON' COVPLEMENTARI A
TAMANO DE EMPRESA
De conformdad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resoluciodon 2225 de 2019 del DANE el tamafio de |la
enpresa es Mcro.

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o
inscrito en el fornulario RUES:

| ngr esos por actividad ordinaria $0.00

Actividad econdm ca por |a que percibid nayores ingresos en el periodo -
Cllu 4711

Este certificado refleja la situacion juridica registral de |a sociedad,
a la fecha y hora de su expedi ci 6n.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun | o dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma necani ca que es
una representacion grafica de la firnma del Secretario de |a Camara de
Conercio de Cartagena, conop la firma digital y |a respectiva estanpa
cronol 6gica, |las cuales podra verificar a través de su aplicativo visor
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Camara de Conercio de Cartagena o
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL A
Fecha de expedici on: 26/01/2023 - 11:07: 03 AM

Reci bo No.: 0008784675 Val or: $00 . i .isen-
CODI GO DE VERI FI CACION: el af bl wijil YNril

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

http://serviciosvirtual es. cccartagena. org. co/ e-cer y digite el
respectivo codigo, para que visualice la inmagen generada al nomento de
su expedicion. La verificacion se puede realizar de nmanera ilimtada,

durante 60 dias calendario, contados a partir de l|a fecha de su
expedi ci on.

de docunent os PDF

Si usted expidio el certificado a través de |a plataforma virtual, puede
inmprimrlo con |la certeza de que fue expedido por |a Camara de Conercio
de Cartagena. La persona o entidad a la que usted |le va a entregar el
certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4) veces durante
60 dias calendario contados a partir del nmonmento de su expedi ci 0On,
i ngr esando a www. certificadoscamara.com y digitando el cdédigo de
verificaci 6n que se encuentra en el encabezado del presente docunento.
El certificado a validar corresponde a la inmagen Yy contenido del
certificado creado en el nonento en que se generd en las taquillas o a
través de la plataforma virtual de |a Canara.

NAMNCY BLANCO MORAMNTE
DIRECTORA DE SERVICIOS REGISTRALES,
ARBITRAJE Y COMCILIACION
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